Landkreis Oder-Spree

Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport

Einladung

zur 21. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport

am Dienstag, dem 17.01.2023, um 17:00 Uhr

Gemäß § 34 Abs. 1 a BbgKVerf findet die Sitzung in Form einer Präsenzsitzung im Raum 126/127 des Landratsamtes, Haus A, Breitscheidstraße 7 in 15848 Beeskow statt.

Im Sitzungsraum steht nur eine begrenzte Zahl an Plätzen zur Verfügung. Interessierte Bürger werden aufgefordert, ihre Teilnahme beim Büro Kreistag bis 3 Tage vorher anzumelden.

Tagesordnung

I. Öffentlicher Teil:

- 1. Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung und Beschlussfähigkeit
- 2. Bestätigung der Tagesordnung
- 3. Bestätigung des Protokolls der Sitzung vom 08.11.2022
- Baubeschluss für die Sanierung und Erweiterung Juri-Gagarin-Oberschule in Fürstenwalde Beschlussvorlage: 003/2023
- 5. Information des Staatlichen Schulamtes zu SchülerInnen mit Migrationshintergrund an den Schulen in Trägerschaft des Landkreises Oder-Spree
- Information des Staatlichen Schulamtes zu QuereinsteigerInnen im Schuljahr 2022/2023
- 7. Auslastung der Turnhallen des Landkreises Oder-Spree durch den Schulsport
- 8. Kulturförderanträge mit einem Förderbedarf über 1500 Euro
- 9. Sonstiges

gez. Siebke

Vorsitzende des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport

HINWEIS:

Gemäß § 34 Abs. 1 a BbgKVerf findet die Sitzung grundsätzlich in Form einer Präsenzsitzung statt. Es besteht auf begründeten Antrag die Möglichkeit, an der Sitzung per Video teilzunehmen. Ein begründeter Antrag liegt vor, wenn das Ausschussmitglied anderenfalls seine persönliche Teilnahme an der Sitzung aus beruflichen, familiären, gesundheitlichen oder vergleichbaren Gründen nicht ermöglichen könnte.

Einladung zur 21. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur und Sport

Ausdruck vom: 02.01.2023